
КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ Б1Л1М
б а с к а р м а с ы н ь щ

САРАН ЦАЛАСЫ Б1Л1М БОЛ1М1НЩ 
«Л1! 1 МЕКТЕП - ЛИЦЕЙ1» 

КОММУНАЛДЫК МЕМЛЕКЕТТ1К 
MEKEMECI

Б ¥ Й Р Ы К

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА -  ЛИЦЕЙ JV« 1»
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САРАПИ 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Ш  ОЙ  . А О й & п . №___ _______
Сар»н каласы город Сарань

Г  п
Об организации
горячего питания школьников

Во исполнение приказа ГУ «Отдел образования города Сарани» от 
12 августа №153/п «Об обеспечении горячим питанием школьников», с целью 

У- организации сбалансированного рационального питания детей, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу столовой для обеспечения горячим питанием 
обучающихся КГУ «Школа-лицей №1».

2. Утвердить перспективное меню для 1-4 классов за счет средств местного 
бюджета и обучающихся 5-11 классов в рамках бюджетных средств, 
предусмотренных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 
января 2008 года №64.

3. Обеспечить исполнение санитарно-гигиенических и
санитарно-эпидемиологических норм в соответствии с приказом министра 
здравоохранения Республики Казахстан от 17 февраля 2022 года 
№К,Р ДСМ-16 «Об утверждении Санитарных правил 
«Санитарно-эпидемиологические требования к объектам общественного 
питания».

4. Назначить Юмагужину Валерию Викторовну, социального педагога, 
ответственной за организацию питания обучающихся школы.

5. Организовать в столовой школы меры по безналичному расчету 
обучающихся, которые получают питание за счет родительской платы.

6. Обеспечить систематический мониторинг качества питания и размещение 
информации по организации горячего питания на интернет-ресурсе в рубрике 
«Школьное питание».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Денисовскую 
Ирину Сергеевну, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор Касаткина ТЛО.

Ознакомлен (-а):
Денисовская И.С. 
Юмагужина В.В.


